3

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 161
25.06.2013

О внесении изменений в Регламент Пермской городской Думы

На основании пункта 45 статьи 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Регламент Пермской городской Думы, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 50, изменения:
1.1 в статье 8:
1.1.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«обсуждает примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению       в рамках часа депутата на очередной календарный год,»;
1.1.2 в абзаце четвертом слова «а также вопросы повестки, планируемые         к рассмотрению в рамках часа депутата,» исключить;
1.2 в статье 41:
1.2.1 абзац первый пункта 1 изложить в редакции:
«1. Рассмотрение вопросов повестки заседания Думы (кроме информации, рассматриваемой в рамках часа депутата) осуществляется в следующем порядке:»;
1.2.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«1.1 Рассмотрение информации в рамках часа депутата осуществляется            в следующем порядке:
доклад,
вопросы Главы города - председателя Думы и депутатов по представленной информации,
высказывание предложений по предлагаемому проекту решения Думы (если соответствующий проект решения Думы внесен субъектом правотворческой инициативы),
голосование Главы города - председателя Думы и депутатов.»;
1.3 в статье 52:
1.3.1 абзац первый изложить в редакции:
«1. Правотворческая инициатива реализуется субъектами правотворческой инициативы, определенными Уставом города Перми, в форме внесения                    на рассмотрение Думы:»;
1.3.2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Подготовка проектов правовых актов Думы или инициирование подготовки проектов правовых актов Думы другими органами местного самоуправления города Перми в связи с вступившими в законную силу судебными актами (судебными постановлениями) обеспечивается аппаратом Думы.»;
1.4 в статье 54:
1.4.1 пункт 1 дополнить подпунктом 1.31 следующего содержания:
«1.31 результаты публичных слушаний по проекту правового акта или проект правового акта об их назначении (проведении), если проведение таких слушаний предусмотрено законодательством или нормативными правовыми актами;»;
1.4.2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Правила оформления проектов правовых актов Думы и поправок к ним устанавливаются Главой города-председателем Думы.»;
1.5 пункт 2 статьи 71 дополнить словами «в соответствии с требованиями правил, утверждаемых Главой города-председателем Думы»;
1.6 дополнить главой 11¹ следующего содержания:
«Глава 111. Порядок рассмотрения информации в рамках часа депутата
Статья 71¹. Подготовка примерного перечня вопросов, планируемых                 к рассмотрению в рамках часа депутата
1. Предложения в примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в рамках часа депутата на очередной календарный год, ежегодно до двадцатого ноября текущего года представляются Главе города – председателю Думы администрацией города, Контрольно-счетной палатой, комитетами Думы.
2. Проект примерного перечня вопросов, планируемых к рассмотрению           в рамках часа депутата, формирует управление экспертизы и аналитики с учетом поступивших предложений.
3. Примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в рамках часа депутата, содержит:
указание месяца, в котором планируется рассмотреть вопрос,
наименование вопроса, планируемого к рассмотрению,
указание органа или должностного лица, ответственного за подготовку            и представление информации по вопросу, планируемому к рассмотрению.
4. В рамках часа депутата рассматриваются: информация начальника Управления Министерства внутренних дел России по городу Перми, прокурора города Перми, а также иные вопросы, включенные в примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в рамках часа депутата.
5. После обсуждения Советом Думы примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в рамках часа депутата, утверждается Главой города - председателем Думы и до 12 декабря текущего года направляется для сведения
в комитеты Думы, Контрольно-счетную палату, главе администрации города, начальнику Управления Министерства внутренних дел России по городу Перми, прокурору города Перми.
6. Советом Думы в проект повестки очередного заседания Думы
для рассмотрения в рамках часа депутата может быть включен иной вопрос, предлагаемый к рассмотрению в соответствующем месяце в рамках часа депутата, чем предусмотренный к рассмотрению в соответствующем месяце примерным перечнем вопросов, планируемых к рассмотрению в рамках часа депутата.
В случае изменения вопроса, планируемого к рассмотрению в рамках часа депутата на очередном заседании Думы, Совет Думы по согласованию
с главой администрации города устанавливает срок представления информации по данному вопросу.
Статья 71². Рассмотрение информации в рамках часа депутата
1. Информация по вопросу, рассматриваемому в рамках часа депутата, представляется в Думу не позднее чем за пятнадцать дней до дня очередного заседания Думы, если иное не предусмотрено законодательством, Уставом города Перми и настоящим Регламентом.
2. Управление экспертизы и аналитики, Контрольно-счетная палата (в случае если информация, представленная для рассмотрения в рамках часа депутата, затрагивает вопросы бюджета города Перми, муниципальной собственности) представляют мнение по направленной информации не менее чем за пять дней
до дня очередного заседания Думы.
3. Мнения Контрольно-счетной палаты, управления экспертизы и аналитики, указанные в пункте 2 настоящей статьи, направляются в администрацию города в электронном виде после регистрации в отделе делопроизводства аппарата Думы.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								            О.Н.Климовских
03.07.2013

Сектор актов Главы города
03.07.2013 10:35 решение
Сектор актов Главы города
03.07.2013 10:35:03 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf